
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Strona 1 z 6 

 

Lublin, 13 listopada 2023 r. 
Znak sprawy: KP-272-PNU-102/2023  

 
 

Wyjaśnienia i zmiana treści SWZ. 
 
 

Zamawiający: Politechnika Lubelska na podstawie art. art. 135 ust. 2 oraz 137 ust 1 i 4 ustawy z dnia 
11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605, z późn. zm.)  
w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego pn. „Kompleksowa dostawa energii elektrycznej dla Politechniki Lubelskiej  
i Lotniczej Akademii Wojskowej w Dęblinie”, dokonuje wyjaśnień i zmian treści SWZ: 

 
I. Zamawiający udziel odpowiedzi na zadane pytania: 
Pytanie nr 1: 
Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub 
w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego). 
Odpowiedź nr 1: 
Zamawiający dopuszcza możliwość zawarcia umowy drogą korespondencyjną jak też za pomocą 
kwalifikowanego podpisu elektronicznego. 
 
Pytanie nr 2: 
Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z postępowania o  udzielenie zamówienia publicznego, 
bądź wydzielenie do odrębnej części zamówienia, punktów poboru energii, w stosunku do których 
Zamawiający posiada status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy 
z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2022 r. poz. 1378 z późn. zm.) – 
dalej OZE. 
Objęcie przedmiotem zamówienia na sprzedaż energii elektrycznej oraz zapewnienie świadczenia 
usługi jej dystrybucji, punktów poboru energii z mikroinstalacją powoduje konieczność świadczenia 
przez Wykonawcę dodatkowej usługi, w stosunku do ww. rodzaju punktów poboru energii, 
polegającej na rozliczaniu energii elektrycznej wprowadzonej przez Zamawiającego (prosumenta 
energii odnawialnej) do sieci OSD, wytworzonej w mikroinstalacji wraz z zapewnieniem  usługi 
odbioru i  przesyłania tej energii elektrycznej na warunkach wskazanych w ustawie OZE. W związku z  
powyższym, niemożliwe jest dokonanie przez Wykonawcę prawidłowej kalkulacji ceny w Ofercie, 
która uwzględni zarówno wynagrodzenie Wykonawcy za sprzedaż energii oraz świadczenie usługi jej 
dystrybucji do punktów poboru energii Zamawiającego, jak i odkup od Zamawiającego energii 
wytworzonej w mikroinstalacji, co uniemożliwia złożenie przez Wykonawcę Oferty na warunkach 
wskazanych w treści SWZ. 
Odpowiedź nr 2:  
Zamawiający nie dokonuje zmiany treści SWZ i nie wyodrębnia części Zamówienia dot. punktów 
poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada status prosumenta energii odnawialnej. 
 
Pytanie nr 3: 
Informujemy, że w przypadku zawierania umów kompleksowych, obejmujących sprzedaż  
i świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej, przedsiębiorstwa energetyczne stosują wzory 
umów kompleksowych, które zawierają wymagane prawem postanowienia, zgodnie z ustawą z dnia 
10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne (Dz. U. 2020 poz. 833 ze zm.).  
W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy  
z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym Wykonawcy zarówno dla PPE z mikroinstalacją jak  



 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Strona 2 z 6 

 

i bez , zatwierdzonym przez Zarząd Spółki, który uwzględniał będzie dopuszczalne przez Wykonawcę 
postanowienia umowne Zamawiającego? 
Odpowiedź nr 3: 
Zamawiający dopuszcza taką możliwość pod warunkiem, że wzór umowy Wykonawcy będzie zgodny  
z Istotnymi Postanowieniami Umownymi w całości, a nie tylko w dopuszczalnym przez Wykonawcę 
zakresie. Umowa taka musi uwzględniać wszystkie postanowienia umowne Zamawiającego, a nie tylko 
dopuszczone przez Wykonawcę. Powyższe jest wymagane przez ustawę PZP, ponieważ Wykonawca 
nie może sobie wybierać co do których postanowień będzie się stosował a co do których nie będzie. 
Postanowienia Zamawiającego co do treści umowy zawarte w SWZ mają pierwszeństwo przed 
postanowieniami wzorca Wykonawcy, a jeśli nie zostaną w nim w jakikolwiek sposób zawarte to i tak 
mają zastosowanie z uwagi na treść ustawy PZP. 
 
Pytanie nr 4: 
Mając na uwadze pkt 5 powyżej informujemy , że   w przypadku różnych form rozliczeń dla punktów 
prosumenckich tzn. net-metering lub net-biling ( tj. dla punktów powstałych po 1 kwietnia 2022) 
wymagane jest zawarcie umowy kompleksowej sprzedaży na wzorcu Wykonawcy, który uwzględnia 
charakterystykę danego rozliczenia w oparciu o Prawo Energetyczne.  Prosimy o informację czy 
Zamawiający dopuści  zawarcie umów kompleksowych stosowanych powszechnie przez Wykonawcę 
dla odpowiedniej formy rozliczeń. 
Odpowiedź nr 4  
Zamawiający dopuszcza taką możliwość, z uwzględnieniem odpowiedzi na pytanie nr 3 powyżej. 
 
Pytanie nr 5: 
IPU Część 1 PL §3. 1 – przedmiotowy zapis odnosi się do Zadania 2, które wg SWZ dotyczy: „ Część 
druga postępowania: Kompleksowa dostawa energii elektrycznej dla Lotniczej Akademii Wojskowej  
w Dęblinie ” natomiast wg wskazanego zapisu „Zadanie 2, tj. usługa kompleksowa, polegająca na 
sprzedaży energii elektrycznej wraz z usługą dystrybucji energii elektrycznej oraz usługą odbioru  
i rozliczenia energii elektrycznej wprowadzonej do sieci OSD z mikroinstalacji Zamawiającego”.  
Z uwagi na rozbieżności prosimy o modyfikację zapisu. 
Odpowiedź nr 5:  
Zapis ten odnosi się do zdania nr 2 zgodnie z §2. 1 IPU dla części nr 1 postępowania. 
 
Pytanie nr 6: 
IPU Część 1 PL §3. 7- przedmiotowy zapis dotyczy „rozliczeń instalacji fotowoltaicznych 
Zamawiającego, które zostały przyłączone do sieci przed dniem 1 kwietnia 2022 r”, Wykonawca prosi 
o wyjaśnienie co z rozliczeniami punktów posiadających instalacje fotowoltaiczne a przyłączonych po 
1 kwietnia 2022r? 
Odpowiedź nr 6: 
Rozliczenie energii elektrycznej wytwarzanej w instalacjach fotowoltaicznych zainstalowanych przez 
Zamawiającego po 1 kwietnia 2022r. będą odbywały się na zasadach net-billing, zgodnie  
z obowiązującymi aktualnie przepisami. 
 
Pytanie nr 7: 
IPU Część 1 PL §4.2e - uzgadnianie Instrukcji Współpracy Ruchowej może być dokonane jedynie przez 
Zamawiającego, prosimy o wykreślenie zapisu. 
 
Odpowiedź nr 7: 
Zamawiający wykreśla powyższy zapis. 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Strona 3 z 6 

 

Pytanie nr 8: 
IPU część 1 § 8.1 oraz IPU część 2 pkt7– z uwagi na fakt, że wspomniane przepisy prawa mogą 
wymagać dodatkowych działań ze strony Zamawiającego aby mogły zacząć obowiązywać czego z góry 
nie można przewidzieć,  natomiast Wykonawca i tak będzie zobowiązany je zastosować bez względu 
na istnienie zapisu w umowie, wprowadzanie aktualnie przedmiotowego zapisu do umowy jest 
zbędne. Z uwagi na powyższe prosimy o jego wykreślenie. 
Odpowiedź nr 8: 
Zamawiający nie zmienia treści SWZ. 
 
Pytanie nr 9: 
IPU cz. 2 pkt 15 b- zdaniem Wykonawcy przedmiotowy zapis nie jest jasny prosimy o dokładne 
wytłumaczenie jak Zamawiający rozumie „ do 30 dni kolejnego okresu rozliczeniowego” mając na 
uwadze, że Wykonawca dokonuje rozliczeń na podstawie danych udostępnionych przez Operatora w 
różnych terminach. Proponujemy określenie terminu płatności na 30dni od daty prawidłowo 
wystawionej faktury. 
Odpowiedź nr 9:  
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę w IPU cz. 2 pkt. 15b na „termin płatności stosownych rozliczeń 
przez strony za przedmiot zamówienia realizowany będzie w okresie do 30 dni od daty prawidłowo 
wystawionej faktury. Faktura musi być doręczona Zamawiającemu na co najmniej 14 dni przed 
upływem terminu płatności, w razie jej doręczenia po tych 14 dniach, termin płatności ulega 
przesunięciu o tyle dni ile wynosi przekroczenia tych 14 dni.” 
 
Pytanie nr 10: 
IPU cz. 2 pkt 20 – prosimy o wydłużenie terminu do 7 dni roboczych. 
Odpowiedź nr 10: 
Zamawiający nie wyraża zgodę na wydłużenie terminu do 7 dni roboczych. Pozostawia termin 5 dni 
roboczych. 
 
Pytanie nr 11: 
IPU cz. 2 pkt 22 - Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku 
Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca 
spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie 
gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek 
bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z 
prośbą o  zmianę treści zapisu w sposób następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania 
rachunku bankowego Wykonawcy”. 
Odpowiedź nr 11:  
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści zapisu IPU cz. 2 pkt. 22 na „Za dzień zapłaty uznaje się 
datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”. 
 
Pytanie nr 12:  
IPU część 1 § 11.2d oraz 2e –  Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowych 
zapisów poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii 
elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które 
zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w 
Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się 
z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej 
możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w 
Formularzu Ofertowym Wykonawcy". 
Odpowiedź nr 12:  



 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Strona 4 z 6 

 

Zamawiający zawarł takie postanowienie w § 11 ust 3 Istotnych postanowień umownych dla części nr 
1 postępowania. 
Pytanie nr 13: 
IPU część 1 § 11.4 - Informujemy, że klauzula waloryzacyjna o której mowa w art. 439 ustawy z dnia 
11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U 2022 poz. 1710 ze zm.) nie będzie miała 
zastosowania do przedmiotu niniejszego zamówienia. Ceny energii elektrycznej, zakupionej na 
Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmienne w okresie 
obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT 
lub podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej 
przedmiotem umowy pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie 
zachodzi ustawowa przesłanka do zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości 
wynagrodzenia należnego wykonawcy bowiem zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana 
z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy. Mając na 
uwadze powyższe, Wykonawca wnosi o usunięcie wskazanych zapisów. 
Odpowiedź nr 13:  
Postanowienie § 11 ust.4 IPU dla cz. nr 1 daje Wykonawcy takie uprawnienie a nie obowiązek. 
Wykonawca nie musi z niego korzystać. Ponadto Zamawiający zobowiązany jest zgodnie z ustawą PZP 
zamieścić takie zapisy w SWZ. 
 
Pytanie nr 14: 
Załącznik 1b do SWZ OPZ oraz 1a i 1aPV– W celu umożliwienia Wykonawcy dokonania prawidłowej 
kalkulacji oferty prosimy o podanie aktualnych parametrów oraz uzupełnienie opisu o kody PPE dla 
każdego z punktów.  
Odpowiedź nr 14 : 
Zamawiający w wykazie PPE zawarł stosowne informacje umożliwiające precyzyjną identyfikację 
danego PPE oraz szacowane zużycie energii elektrycznej w danym PPE dokonane na podstawie 
przeprowadzonej analizy zużycia. 
 
Pytanie nr 15: 
Załącznik nr 2 i 2a do SWZ - Z uwagi na fakt, że wartość usługi dystrybucji wyliczana jest  
na podstawie cen i stawek opłat obowiązujących na dzień składania oferty i zgodnych z obowiązującą 
taryfą OSD zatwierdzoną przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki prosimy o zmianę formularzy na 
umożliwiające podanie ogólnej wartości za usługę dystrybucji tj. bez rozbijania na poszczególne 
punkty poboru co powoduje jedynie dużą pracochłonność. Przykład formularza załączamy do zapytań.  
Odpowiedź nr 15  
Zamawiający nie zmienia treści załącznika nr 2 i 2a do SWZ. 
 
Pytanie nr 16: 
Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry 
dystrybucyjne zarówno w cz. 1 jak i cz. 2 – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z 
aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia 
usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD? Jednocześnie wskazujemy, że zmiana 
parametrów dystrybucyjnych może wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, 
zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej 
właściwego OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu 
następującej treści: „W przypadku, gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z 
koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat, zgodnie z taryfą OSD, Zamawiający zobowiązany będzie 
do ich uiszczenia" 
Odpowiedź nr 16 
Tak, są zgodne.  



 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Strona 5 z 6 

 

 
 
Pytanie nr 17: 
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za 
pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z 
dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach 
określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów 
elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa 
zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie 
papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, 
zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. 
Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania 
o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie 
transportu. 
Odpowiedź nr 17  
Zamawiający wyraża zgodę. Z tym, że Strony ustalą miedzy sobą powyższe adresy i faktura będzie 
przysłany tylko na wskazany przez Zamawiającego adres, a przesłanie jej na inny adres nawet  
w domenie Zamawiającego jest bezskuteczne i nie rozpoczyna biegu terminu płatności zapłaty faktury, 
chyba że nastąpiło to za wyraźną zgodą Zamawiającego. 
 
Pytanie nr 18: 
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada: 
a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych 
źródłach energii (Dz. U. 2022 r. poz. 1378 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym 
energię elektryczną lub ciepło z  odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w 
instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru energii wymienionych 
przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej? 
b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 
2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2022 r. poz. 1387 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą  
końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne 
potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi 
przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na 
podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz.  U. 2022 r. poz. 
459 ze zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w 
dokumentacji przetargowej? 
Odpowiedź nr 18  
W części pierwszej Politechnika Lubelska: a) Nie, b) Tak. 
W części drugiej Wojskowa Akademia Lotnicza: a) Nie, b) Nie 
 
Pytanie nr 19: 
Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie dla każdego PPE posiadającego microinstalację daty 
uruchomienia źródła, informacji o statusie( prosument, wytwórca) i aktualnego sposobu rozliczeń( 
net-biling, net-metering). 
Odpowiedź nr 19  
Zamawiający posiada w swoich zasobach mikro-instalacje w wielu punktach PPE. Mikro-instalacje te 

mają parametry techniczne spełniające wymagania związane z otrzymaniem statutu prosumenta. 

Mikro-instalacje były instalowane i zgłaszane do dostawcy energii elektrycznej na bieżąco po 

dokonaniu danej inwestycji. Zamawiający może udostępnić jedynie informacje określające, które 



 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Strona 6 z 6 

 

mikro-instalacje (PPE) były instalowane, uruchamiane i zgłoszone do dostawcy energii elektrycznej 

przed 1 kwietnia 2022r. i po 1 kwietnia 2022r. Dane te zostały zamieszczone w poniższej tabelce. 

 

Tabela 1. Wykaz PPE z zainstalowanymi instalacjami PV 

 PPE z zainstalowanymi PV przed 1 kwietnia 2022r. 

1. WO-1-2605 CIiZT sekcja 1 ZASIL. PODSTAWOWE + rozbudowa 

w 2023r. 

2. WO-1-2384  WBiA - WICA 

3. WO-1-453 WYDZIAŁ ELEKTROTECHNIKI I INFORMATYKI 

4. WO-1-102 CENTECH 

5. WO-1-520 WBiA, Wejście od Stołówki 

6.  

…  

 PPE z zainstalowanymi PV po 1 kwietnia 2022r. 

1. WO-1-2606 CIiZT sekcja 2 ZASIL. REZERWOWE 

2. WO-1-723 STOŁÓWKA 

3. Rektorat ul. Nadbystrzycka 38D 

4.  

5.  

6.  

….  

 

II. Zmawiający zmienia treść SWZ w następujący sposób: 
1) Zmianie ulega Rozdz. XIII pkt 1 SWZ: 

Było: Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 90 dni, tj. do dnia 18.02.2024 r. Bieg 
terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert, przy czym 
pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania 
ofert 
Jest: Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 90 dni, tj. do dnia 25.02.2024 r. Bieg 
terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert, przy czym 
pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania 
ofert, 

2) Zmianie ulega Rozdz. XV pkt 1 SWZ: 
Było: Ofertę należy złożyć poprzez Platformę do dnia 21 listopada 2023 r. do godziny 10:00. 
Jest: Ofertę należy złożyć poprzez Platformę do dnia 28 listopada 2023 r. do godziny 10:00. 

3) Zmianie ulega Rozdz. XV pkt 3 SWZ: 
Było: Otwarcie ofert nastąpi w dniu 21 listopada 2023 r. o godzinie 10:05. 
Jest: Otwarcie ofert nastąpi w dniu 28 listopada 2023 r. o godzinie 10:05. 
 

III. Ponadto, Zamawiający dokonuje odpowiednich zmian w ogłoszeniu o zamówieniu. 
Zamawiający nie dokonuje już innych zmian w treści SWZ. 

Zastępca Kanclerza Politechniki Lubelskiej  

 

     dr inż. Marcin Jakimiak 


